
VÁNOCE 
 

výplatní písmenová poštovní známka 
 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 10. 11. 2021 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Pavel Sivko           

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 3 500 000 ks k datu vydání 

   

Způsob tisku známky: ofset + vůně sítotiskem 

 

Námět známky: klasické vánoční motivy – vánoční ozdoby a větvičky s 

perníčky. Vánoční motiv dokresluje i vůně Vánoc, která je na 

známku přidána poprvé. 

Vánoce jsou druhým nejvýznamnějším křesťanským svátkem. 

V evropském kulturním prostředí jsou považovány za 

nejvýznamnější svátek v roce i pro ateisty. Za vánoční období 

je považováno období od adventu do Tří králů. Se slavením 

Vánoc a s dobou adventní je spojeno množství rituálů a 

zvyklostí. Mezi nejznámější vánoční zvyky patří zdobení 

vánočního stromečku, pečení cukroví a v neposlední řadě 

štědrovečerní večeře, po které bývá zvykem rozbalovat vánoční 

dárky. 

 

 

 

 

 

Kat.č.                                   Nominále                                                     FDC                      

 

1141       B                          19,00                       10,00                        --- 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 

 


